
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Edam-Volendam tot het aanwijzen van personen die belast zijn met het 

houden van toezicht op de naleving van de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015 (Aanwijs- en mandaatbesluit toezichthouders Wmo 

Edam-Volendam 2023) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo); 

  

overwegende dat het college van burgemeester en wethouders met ingang van 1 januari 2024 regionaal 

samenwerkt en de toezicht- en handhavingstaken laat uitvoeren door de Geneeskundige en Gezond- 

heidsdienst Amsterdam (GGD Amsterdam); 

  

dat de directeur van de GGD Amsterdam daarvoor aangewezen moet worden als toezichthoudend 

ambtenaar, dat hij daarmee ingestemd heeft en dat het wenselijk is dat hij het mandaat krijgt om namens 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam zijn medewerkers aan te wijzen als 

toezichthoudend ambtenaren; 

  

B E S L U I T : 

  

  
I. de directeur van de GGD Amsterdam en zijn plaatsvervanger aan te wijzen als toezichthouder, 

belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet 

maatschappelijke ondersteuning 2015; 

    

II. dat de directeur en zijn plaatsvervanger mandaat krijgt om namens het college van burgemeester 

en wethouders van Edam-Volendam personen, werkzaam onder zijn verantwoordelijkheid, op 

grond van artikel 6.1, eerste lid, van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 aan te wijzen 

als toezichthouder op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Wet maatschappelijke 

ondersteuning 2015; 

  

III. te bepalen dat de aanwijzing geldt voor de duur van de dienstverleningsovereenkomst of tot het 

moment van intrekken van dit aanwijzings- en mandaatbesluit; 

    

IV. het laatste aanwijsbesluit toezichthouder Wmo van 1 augustus 2017 in te trekken; 

  

V. te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt 

en dat dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijsbesluit toezichthouders Wmo Edam-Volendam 

2023. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 28 november 2023, 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, de burgemeester, 

H. van der Woude L.J. Sievers 

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

U kunt binnen zes weken na de datum van deze publicatie bezwaar maken. U kunt alleen bezwaar maken 

als het besluit tegen uw eigen belangen ingaat. 

Nr. 453582 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2024 nr. 453582 28 oktober 2024 1 



Hoe maakt u bezwaar? 

Stuur binnen zes weken na de datum van deze publicatie een bezwaarschrift met daarin uw motivering 

en uw handtekening naar: Gemeente Edam-Volendam, Het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 180, 1130 AD VOLENDAM. U kunt uw bezwaar ook via onze website indienen. Hiervoor heeft 

u uw DigiD nodig. Kijk op edam-volendam.nl en zoek op ‘bezwaar maken’. Bezwaar maken via e-mail 

is niet mogelijk. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 453582 28 oktober 2024 2 


